
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2010.01/2017 

A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 10 de novembro de 
2017 as 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Cap. Diogo Lopes, N° 2105, 
Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira em Acarau/CE, realizara licitacao, na 

"' modalidade TOMADA DE PRECOS, crlterio de julgamento menor preco, tombado sob o 
n° 2010.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PERFURACAO DE POCOS ARTESIANOS PROFUNDOS EM DIVERSAS ESCOLAS 
PUBUCAS DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual 
encontra-se na integra naSede da Comissao Permanente de Llcitacao, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Presidente da comlssao Permanente 
de Licitacao. 

I 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2017. 

,......,. JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIA RIO OFIClAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO TX N°200 I FORT A LEZA, 25 DE OUTUBRO DE 2017 

ESTADODO CEARA- PREFEITURA MUNICIPALDEMUL�GU-AVISO DE LICITA<;AO-PREGAO PRESENCIAL N" 0�712017. APre- 
goeira da Prefeitura do Municipio de MULUNGU-CE. toma publico para conhecimento dos interessadcs, que no proximo dia 08 de Novembro de 2017. as 
09b00min. na Seek da Prefeitura, localizada a Rua �I. Justino Cafe, N• 136, Centro, estar.i realiz:lndo licita�ao na modalidade PREGAO PRESENCIAL. 
tombado sob o 11°047/2017. com o seguinte objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM.-\NENTE. REFERENTE AOS ITENS 
FRACASSAOOS DO PREGAO ELETR0MCO 001/2017, DESTINADOS A A TENDER A SECRETARJA OE SAU OE 00 MUNICIPIO OE M�llfl Of 
LUNGU-CE. o qua! eneontra-se na integra na Sede da Comissao de Pregoes, tocalizada a Rua Cel. Justino Cafe. N° 1>6, Centro, MULUNGU·CE. (pne·: U � 
0.85·3328.1130, uo horario de 07h30min ii.� llh30miu e tambem uos sue: www.mulungu,ce.go,·.br e www.tcrn.cc.gov.br licit;1coe�. Sulamita da Silyll de JO f <i,. 
Abreu - Pregoelra. :z '£> fO I ... ... ... - t .c ESTAOO OOCEARA- �REFEITUR_A i\lUNl�!PAL OE ALTO SAl\T(?-A\'IS_O_ OE_Ll<;ll: ACAO- PRE-GAO PR�ENCIALN·. 2011.10:18.0.'"5.,,0atura -ff 
-: �EC_RETARIA_OE SAU�E. A Pref�1tu1! Municipal de Alto �anto comuruca ao M1rusteno Publico Federal, �·1adual e aos inreressados que fara real�(·· "><., 
hcna,ao na modalidadc Prcgao Prcscncial n :!017.10.18.01. do npo mcnor prcco para a Contrata,io da pres<a,ao de servieos de pronssional odontologO'i'.4 ,.1111,ci?� 
especlali7.ado em protese dentaria, com servtees de moldagtm e de confec,io, para atender aos padentes referenciados pelo Program a Sau de da Fa- -.:..--- 
mllia do !11unidpio de Alto Santo-CE. com data de abcrtura para o dia 08 de No, embrq df2017. is 08:00ht. na sede da Prcfeitura Municipal de Alto San· 
to. na Rua Coronel Simplicio Bczcrra. n° 198- Centro. 0 Edital cncontra-sc disponivel na sala da Comissao de Li,11.i,iio c tumbem podc scr obudo no Portal 
de Lic1tai;oes do TCM: W\\W tc:m c:.c goy hr. Alto Santo-CE, 23 de Ouwbro de 2017. Lureoa M2.la Lima- Pregoeun Oficial do Municipio de Alto Santo . 

••• ••• ••• 
ESTAOO DO CEAAA- PREFEITURA MUNICIPAL OE A CA.RAU -A\'JSO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRE<;:OS- TOMADA DE 
PR.Ec;os N" 1209.01/2017-A Comissiio de Licitu900 da Prefeitura do Mlmicipio de Acaniu-CE toma publico parn conhecimento do, interessados, que no 
proximo dia 27 de Outubro de 2017, ils 08b30min, na Sede da Prefeuura localizada a Rua Cap. Diogo Lopes, N• 2105. Bairro vereador Antonio Livino da 
Silveira em Acarau-Cf, estara realizando Abertura das Propostas de Precos da Licita,ilo na Modalidade Tomada de Preeos N° 1209.01/2017. com o seguime 
OBJETO: Reforma <lo Gina.,io Poliesportivo Joao Jaime Ferreira Gomes. �ituado ua A,·. Jo:<e Giffoui da Silveira. 110 Municipio <le Acaruu·CE, coufonne 
Projeto Basico. Mais infonna�oes na Sede da Comissao de Licita�o. no honirio cle 08h as 12h. Acan11i-CE, 25 de Ou tu bro de 2017. Ana Flavl• Teixeira 
- Presidente da Comissio Permanente de Liclta�io. 

• •••••••• 
ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE CRATEUS-A\'ISO OE UCITA<;:AO- PREGAO PRESENCIAL N" 060/2017- SAS- 
SRP- 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Cratnis-CE comunica aos interessados que no proxhno <lia 13 de NoHmbro de 2017, as 1.-hJOmlm, estoni 
abnndo L1cita,4o na Modalidade Pregllo Preseocial 111• 060/2017- SAS - SRP, cujo Objeio ea Sele�io da Melhor Proposta para Registro de Prr�os 
vlsande Futuras e Eventuais Aquiwi�s de jogos, brinqutdo, e materiais tsponhos para seni�os ofen:cido� pela a Secretaria de Aui1tcncia 
Social de Craieus-CE. 0 Edna! complete cstara a d1sposi�ao dos imcrcssados nos dta utc,s apos csta Pubhcn�ao. no horano de OSh as I :?h. no ender C\:O d:i 
Pr�frtrura a Av. EJilbc.no frota N" 1.821. Pianalto, Crateus-CE c no Sn.:: wwwt,·m ce @2" br 1ce-munjcm1QS/. Crateu-'"CE. 24 de Ou tu bro de 2017. Jose 
Isa el dos Santos - Pregoeiro. 

• •••••••• 
ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CR.<\.TEUS-A\1SO OE ADIA.\1£..�TO- PR£GAO PRESENCIAL N" 059/2017-FG- 
SRP- 0 Pregoe1ro Ofic1al do Municipio de Crateus..Ce comumca aos mtere,sados que o Pr.:gao Pr�encial 1\0 OS9n017-FG-SRP, cujo 08.lETO en 
Sele1yao d3 Melhor Pro�ta p:ira Reiistro de �os visando Futum e E,entuais Contratai,:i'>cs dos seni,os ok manuten,iio pre-entho e corretho de 
equipumento, <le ar comliciouado ct"lllr,11. :--plit e janela. com fomccimcuto <le J>C,.u$. <'Ompouente• c acc,,,,6n0l<. m,talt1do:- uu, Jcpcn<lc:nci,L, do, 011 cn<o� 
pr<!dios da Prefe11ura Municipal de Crnteu�-CE. foi ADIAOO para o prox1mo dta 09 d� 1'ov�ml>ro dt 2017, h 09h. 0 Edita! complcto e suas ahernt,:<)es 
cs111rno Ii disposiyio dos intercssados nos dia uteis ap6s esta Publica�lo. no horirio de OSb i, 12b. no ender�o da Com1ss.'\o de L1c11a,�s na A,. Edilb.!no 
Frolll N° 1.1121. Pianalto. Cratcils·CE e no Sue: "ww,tcc,cc.go,.brl)jcjtacoo. C1'11ttus-CE, 24 de Outubro dt 2017. Josf lsael dos antos- Prrgoelro. 

ESTA DO DO CEARA- PREFETTURA MUNICrPAL OE ACAR.-\0-AVl ODE LICIT-\<;:AO-TOI\IAO..\ OE PRECOS N· 2010.01no11 -A 
Comissao Permanente de Licitat,:io da Prefeitura do Municipio de A�arai1-CE tomn pubhco para conhec1men10 oos mteressados quc no pr6x11110 Jm 10 
de ovembro de 2017, b 09h, na Sede da Prcfeitura localizada i Rua Cap. Diogo Lopes. N" 2105. \'ereador Antonio Li,1no da Silveira em Acarau-CE. 
rcahzorfl L1ci1o�ao. nn Modalidadc Tomada de �os, Cnt.:rio de Julg:imcnto Menor Pi\.'t,:o. 10111bado sob o J\9 2010.01 :!017. com o sc�u1111c Objcto: 
Contrata�Ao de empresa especiallzada na perfura�o de �s arteslanos profundos em dl\'Crsas Escolas Piabllcas do Munlclplo de Acarai1·CE, 
conforme Projelo Basico, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao Pennanente de Licita�io, no honino de OSh :\s l 2b e no Site do Tribunal de 
C011UI$ dos Municipios: www 1cm cc.gov.bu]icjJaCQ<,"1. Acarau-CE. 25 de Ou1ubro de 2017. Ana flivia Teheir2- Presidente da Comissio Permanente 
de Llclla\'.AO. 

• •••••••• 
ESTAOO 00 CEARA - PREFEITURA MU 'ICIPAL OE AJUA8A- EXTRATO OE CO;\TRATO- PREGAO PRE ENCIAL N• 2017.03.30.02 
- SESA- CONTRATANTE: Secrcmria <le Saude COXTR.-\TAOA: DL"'A)flCA CO\.f"ERCIO OE PROOUTO HOSPITALARES LTDA • .ME, 
pclo \'ALOR GLOB.\L de RS 1.892.036,65 (Hum Milhiio Oito.:entos c l\o,·c"ta c Do1s \1111 Trinta;: Sc1s Reai� c Scssent.u c Cinco Centavos). 08.JETO: 
Aquis1�lio de medicammtos, materiais rnedico-bospital:ires e :unbulatonal. destinados a atender as necessid:ides Jo Hospital !'sossa Senhora do Patrocinio. 
junto a Sccretaria de Saude do Municipio de Aiuaba-CE. PROCEDr:\rE:\TO LICITATORIO: Preglio Pmcnctal i-;• 2017.03.30.02 - SESA. \'IGENCIA: 
ate 31 (Trinta e Um) de Dezembro de 2017. DOTA<;:.\O OR(;-\M£NTARIA :\0: 0601.10.30:?.0176.:!.039 e 0601.10.301.0171.:?.031. ELEMENTO 
OE OESPESAS N°: J3.90.30 00. ASSI, A PELA C01'TRATASfE: Pedro Cado dt Castro - Ord�nador de De� da Secretario de Sn(1de. ASSINA 
PELA CONTRA TADA: Atlton Araujo Pinheiro. DATA DA ASSINATURA: 12 OS 2017. Aiuaba·CE, 25 de Ou1ubro de 2017. Joana Benicio Lei1io- 
Presidente d11 Comissio Permanente de Llcita�ilo. 

... . 
ESTADO 00 CEAM-CAMARA MU�ICIPAL OE Pl�DORETAMA-A\'ISO DE LICITA<;:AO-TOMAOA DE PRE<;:OS N• 11.10.1/17- Pelo 
presente Aviso e em cwnprimt11to A Lei N"' 8.666 93 e sua, oltera�Oe:.. a ConussJo Permanente de Licita�lo da Cdm3ra Municipal de Pindore1ama-CE 
comunica aos i111cr=dos quc rcaliz:mi no dia 10 de No,·embro de 2017, b 08h. na Rua Pc. An1onio 11:cpomuccno. t,;• .56. Centro, Pmdorctama-CE, n 
Tomada de Pr�os ts• 11.10.1/17, para a Contrat11(io de empresa tspeciallzada para presta,io dos servltos dt assessoria em Controle tntnno junto 
Ii C,hnua Municipal de PiadoretJlma-CE. Edital e mais informa�i'>cs podcr:\o ser adquind3s no cnderc.;o supramcncionado, de �gunda a Sex1a-fem1, de 
O�h as I :!h. Pindoretama·CE, 24 de Oulu bro de 2017. Nazareno Almeida Comes - Presidente da Comi.1sllo Permanenre da Camara Munlcipnl de 
Pindoretama. . . 
ESTAOO 00 CEARA - PREFEITURA VIU,lCIPAL DE IGUATU - RESULTAOO DE JULGAMENTO 0-\S PROPOSTAS - TO\IAOA DE 
PREc;:OS N• 2017.08.29.0l·PMl·SElNFRA -A Comissao Pcnnancnte de Licita�:io torna publico o Rcsultado de Julgamcnto de Propostas da Tomada 
de Pre<;os acima nwnerada, cujo OBJETO e a Contrata¢o de pcssoa juridica para cxccutar os servi�os de condus:io da obra inacabada da Pra�a dos 
Redcntoristas. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: ABRAV CONSTRU(OES SERVICOS EVE�TOS E LOCA(OES EJRELI-EPP: CONSTRUTORA 
VfERA E SERVI<;:OS EIRELI·ME. PROPOSTA DE )fENOR PRE<;O GLOBAL: CO='-STRUTOR.<\ \'lERA E SERnc;:os EIR£U-ME. 0, U\110� 
do proccsso sc cncontrnm a disposi¥ao dos intcrcssados na Scdc da Comissao Pcnnancnt.: de licim¢o da Prcfcitura Municip:il de lguaru. lguaru·CE. 2� 
de Outubro de 2017. Leonardo Souza de Freitas- Presidente da CPL. 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU:-.lCIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LJCITACAO - PREGAO EL.ETRQ�lCO (SRP) N• 
08�/2017- Sl\lS - Central de Licit3'0CS. Data de Abercura: 09 II 2017. as IOh. OBJETO: Regi,cro de Pre,;o para Futuras e Eventuais Aquisi\oe;; de 
l\1EDIC A,\,1ENTOS da PORT ARIA N"344 do Mini�terio da S..u<le (CONTROLADOS) des1iuado, a,, \iuidtides B:isicas de Saude do Mw1icipio. \'alor do 
Edilal: Gratuito. INFORMA<;:OES: Site: ww".sobral.ce.gov.br. (ACESSE- LICITACOES) ea Rua Viriato de Medeiros. N° l.250. 4° andar. Fones: (RR) 
3677-1157 e 1254. Sobra�CE, 25 de Outubro de 2017. A Pregoeira- lsabel Cunha dos Santos. 

jj 
FSC 
,., .. "'fl 

MIISTO --· •;Miii' ..... - FSC C121CXl1 



U') 
N - ;!; I 
U') 

�! . ' 
� 

II 

�. 
N 

"" in s 

I 
' .c 
E 
8 
� c:.. 

..... 0 
Uf � 
" c: re 

'6 
8 ' .. 

:!: 1 :2 ... 


